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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac
C.P. 91697 MEXICO

) . P {52) 229 983 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053097 1/6
Date / Dia: August 12, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEGC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Cusiomer’s mmﬂm_,mnnm ! Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A NiA 184158/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEANMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade / Grado de acero: Endis / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L2451L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones:
3.500 X 0.438 INCH
889X11AMM

160

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
196972133 FT

6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz
8988320 FT
301.240 MTS

14080

936 LB
6387.000 KG

Nominal Weight ! Peso Nominal:
14.34 LBFT
21.35 KGIM

B: Body / Cuerpo
Iengitudinal / Longitudinal
niih,/ Longitud inicial

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTS. Y.SUTS _
HeatN® | Sample N° | Condicidn de ta probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N® | MuestraN°*| Ls Sc {Type| Oni Size Area Temp. fMin: 290 Min: 415 Req. Max, Lo Min.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo|Max: — Max: —- -
mm mm2 °C mpa mpa in %
03382 29035 | B | AM | Ss | L 19.1 X 1146 221,22 | RT 350 515 0.68 2 25,1
03421 12388 B AM Ss L 19.27 X 10.91 212,48 RT 337 498 0,68 2 249
AM: As manufactured / Segin procese de fabricacidn Ls: Location of sarnple / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orentacion Sc: Specimen condilion / Condician de la probeta

Ss: Strip specimen { Muestra reclangular,
U.T.S: Uimate tensile

i & 'con firma elecironica. _El cershcada onginal posee impreso el

una copia, deberd
Isificacion estara:

r la conformidad ¢on el original hacién
iBy.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz;
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE ﬁxcmw_>m EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12053097

Page / Pagina:

2/6

{52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12, 2012

Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - lem:

1
Customer’s Reference I Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N® J Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007

BfX42-1245/1.290 PSLA1

NIA NIA 184158101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 0.438 INCH
88.9 X 11.1 MM

160

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00 / 6.50 MITS

Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz
988.320 FT
301.240 MTS

14080.936 L.B
6387.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
14.24 LBIFT
21.35 KG/M

Composition % { Composicion %

00001

X100 . X 1000
C M Si|C M| S|P N] v]Cu] A]Sn]as| Ml T
H Max | 28 {120 — | 40 | 156 | 30 | 30 | 400] 80 j400| - | = | = | = | -
Mn { ~ 2] 0] -t -1~ -1 -1T-1-1T-41-1~-1<-T7T -
HeaiN° [ SampleN° [P Max | 28 |120] —~ | 40 | 15 | 30 | 30 400 B0 {400] <= | = | = | = | =
ColadaN® |MuestraN°] min [ = J 28| W0 | - | -] = = [ =1 =1 =1 =1 =1 =-1T=-T-=
03382 25035 19]60) 3] 8106|251 9 ] 30 75 | 2 21010

29036

#ertificado se emite mediante sistema
color verde, En caso de gue el pose
ble por cualquier uso ilegal o indebi

P: Product / Brof

i 2
con firma electronica. ,m_ certmeade original posee impreso el io§
i cww una cepia, deberd gafaiyzar fa conformidad con el original hackndg:
Isificacidn estarg:Sij .
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— Tubos de Acero de México, S.A.
m :m q-m ' Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
g Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracn
C.P. 91697 MEXICO

52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: Mmmw 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053097 3/6
) Date / Dia: August 12, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Cusiomer s Reference | Ret, del Clionte. Manufacturer's Works Crder N° / Confirmation de Venta:
N/A N/A 184158/01
Marnufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/iPz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.438 INCH 160 19.69/2133FT 988.320 FT 14080.936 LB 14.34 LBIFT
88.9 X 11.1 MM . : 6.007/6.50 MTS 301.240 MTS 6387.000 KG 21.35 KG/M

et i

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos in: | Max 220 T Var - Min:— | Max— Var. — Tipo de dureza
HeatN° | Sample N° [ Specimen condition | Quad, | Scale oD MW 1D
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3

03421 12388 B AM 1 HRBW| 842 | 843 849 | 8495 | B53 | 866 | 859 850 | 850 | 848 | 853

03421 12389 B AM 1 HRBW| 86.8 85.9 86.3 86.3 &5.6 86.6 86.6 863 88.3 88.2 88.2
.>_s” As manufactured / Segin proceso de fabricacion 1D: Internal diameter / Diametro interno Min: Minimum / Minimo Quad: Quadrant / Cuadrante

Avg: Average / Promedio Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle wall / Centro Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

48: Body / Cuerpo : z i ] OD: Qutside diameter / Diametro externc Var: Variation / Variacion

With elecironic SIgNatire. ST CETtiic ; K Qreeieo) ESfe certincado 56 emile mediants sisema 2y I T cerlificado onginal posee Mmpreso ef 004,
would release a copy of e i color verde. En cass de que el pose ‘ ! izar la confermidad con el original haciénd
se. Any alteration w:&o_ﬁw_, ‘SUbJk . . . mc_mboqn_._m_nc_chmum_mmm_oﬁ,znmum .
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Tenaris -

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac
C.P. 91697 MEXICO

. - (52) 229 589 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12053097 416
Date / Dia: August 12, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order item / Qrden Cliente - tem: Cuslomer s Relerence / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 184158/01

Manufacturing Process / Proceso de _sm_:ﬁmﬂcﬁ Product Type f Tipo de Producto: Surface { Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC mr.OO.._.O_w_mw 1, 2007 BfX42-1.2450.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL,

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula:
3.500 X 0.438 INCH 160
88.9 X 11.1 MM

Length / Longitud:
19.69/7/21.33FT
6.00/6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz
988.320 FT
301.240 MTS

14080.936 LB
6387.000 KG

MNominal Weight / Peso Nominal:
1434 LB/FT
21.35 KG/IM

Pressure / Presion Time / Tiempo Resulls / Resultado
Unit / Unidad. Vatue / Valor Seconds / Segundos
psi 2,670 5 Satistactory / Satistaciono

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe f Tubo

st Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento.del ratamiento térmico: Water / Agua

ure Scale / Escala de Temperatura: celofils

W_n En.s electronic signature. Gfithe;
te would release a copy of
f1se. Any alteration andfor,

i
rtificado se emite mediante sistema
nouo_. verde. En ommo o_m que m_ pose

ley.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Verac
C.P. 91697 MEXICO

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V,

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NUmero:

12053097

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: {52) 229 989 1600 fax

5/6

1

Date / Dia: August 12

2012

Customer’s Order Hern / Crden Cliente - tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente; _a_m_._cqmﬂ:qm_..m Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-L.245/L.290 PSL1

NIiA NiA 184158/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura; Product Type / Tipo de Producte: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones:
3.500 X 0.438 INCH
88.9 X 11.1 MM

160

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
196812133 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantiy / Cantidad: 47 Pes/Pz
988.320 FT
301.240 MTS

14080.936 LB
6387.000 KG

Nominal Weight / Pesc Nominal:
14.34 LBIFT
21.35 KG/M

Supplementary Information
Informacion Supiementaria

Materia! free from Mercury contamination
Mot repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

.- EMI - FLVI - MPI -

ASTIM AS3 10/ASME SA108,2010
IATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003
Hef: 274696

AP1SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007, FE.20090101/ASTM A108,117

Material libre de contaminacidn de Mercuri
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Métode de inspeccidn

.- EMI - FLVI - MPI -

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 FE.20090164/AST]
ASTM AS53,10/ASME SA106,2610

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

ith efectronic signature

te would release a copy of if
#ase. Any alterafion and/or

mmn_mﬂno se emite mediante sistemna cd
color verte. En caso de gue el pose:
isable por cualquier uso ilegal o indel

%%&. con fimma electronica, m_ certificado o:mu_._m_ posee _Buamo el _
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret, México Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Verac
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero:

12053097

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 389 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 12, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order tem/ O

rden Cliente - fem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufaeturer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A, 184158/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.438 INCH 160 196972133 FT 928.320 FT 14080.936 LB 14.34 LBIFT
58.9 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 301.240 MTS 6387.000 KG 21.35 KG/M

This 18 1o certify that the product described here has been-manutaciured, sampled, iested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This cerificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

FPor el presente certificamos que el matenal aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerde a los requisitas de su orden de compra. Este cedificado na es, ni puede ser usado, como una dedaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARNIA DE INSPECCION

Company NMame: N/A
Employee Name: N/A

Jmhﬁ with elecironic signature
tfisste woutd relsase a copy of j
ss8. Any alteration m:n_.owmmw%

QUALITY CERTIFICATION DEPT:
DEPTQ. OF CERTIFICACIGON DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

o
EStecantificade se emite mediante sisterna cgp
[ TERATS color verde, En caso de que el pose:

: ble por cualquier use ilegal o inde

fa.ma%% con firma electronica.
e

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL. DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozang

7
certificado original posee impreso e logh;
izar la conformidad con el original kacién:

& una copia, debera
falsificacién estarg




